Internationales Journalisten-Kolleg

Das Internationale Journalisten-Kolleg (IJK) an der Freien Uni-
versitat Berlin bietet seit 1999 berufsbegleitende Studienange-
bote fiir Journalistinnen und Journalisten aus Europa, Russland
und den USA an. Grenziiberschreitende, globale Kommunikation
ist ein wesentlicher Bestandteil gesellschaftlicher Entwicklung.
In seinen Programmen vermittelt das IJK Wissen lber histo-
rische und aktuelle Ereignisse in Deutschland und Europa, zu
Bedingungen und Moglichkeiten unabhangiger journalistischer
Berichterstattung.

Die Veranstaltungen finden in der Regel mittwochs von
18.00 bis 19.30 Uhr im Internationalen Journalisten-Kolleg
in der Otto-von-Simson-StraBe 3 statt.

Weitere Informationen:

Europaische Journalisten-Fellowships (EJF) www.ejf.fu-berlin.de
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Jour fixe-Programm Oktober 2013 - Februar 2014

OKTOBER

30. Okt.
18.00 Uhr

NOVEMBER
06. Nowv.
15.30 Uhr
13. Nov.
18.00 Uhr
20. Nov.

18.00 Uhr

27. Nov.
18.00 Uhr

Winfried-Fest-Lecture

Deutschland, ungeliebte Fiihrungskraft in Europa
Nikolaus Blome

Leiter Hauptstadtstudio Der Spiegel

Jour fixe vor Ort:

Judentum, Christentum, Islam -
ein kulturhistorischer Vergleich
Fiihrung im Jiidischen Museum
Begleitung: EJF-Team

Die Rolle der Tiirkei zwischen Ost und West
Prof. Dr. Alparslan Yenal
Moderation: Julia Serong, M.A.

Wie Uberwachungstechnik weltweit die Pressefreiheit bedroht
Christian Mihr

Geschéftsfilhrer Deutsche Sektion

Reporter ohne Grenzen e.V.

Moderation: Prof. Dr. Alexander Girke

Gewerkschaften und ihre Rolle

im europdischen Arbeitsmarkt

Klaus Pankau

ehem. Vorsitzender IG Bau Berlin
Moderation: Prof. Dr. Alexander Gorke

DEZEMBER

04. Dez.
18.00 Uhr

11. Dez.
18.00 Uhr

18. Dez.
18.00 Uhr

JANUAR

08. Jan.
18.00 Uhr

15. Jan.
18.00 Uhr

Zwischen Nahe und Distanz: Hauptstadtberichterstattung
Ulrich Deppendorf

Leiter ARD-Hauptstadtstudio Berlin

Moderation: Prof. Dr. Alexander Gdrke

Warum macht lhr es uns so leicht ?

Anmerkungen zum Verhaltnis von PR und Journalismus
Christof Fischoeder

Kommunikationsberater

Moderation: Prof. Dr. Alexander Gdrke

Kulturfinanzierung in Deutschland
Bernward Tuchmann

Kulturberater

Moderation: Prof. Dr. Alexander Girke

Journalistische Ethik in Deutschland

Edda Kremer

Offentlichkeitsreferentin Deutscher Presserat
Moderation: Julia Serong, M.A.

Opposition in der DDR

Rainer Eppelmann

Vorsitzender Bundesstiftung zur Aufarbeitung
der SED-Dikatur

Moderation: Julia Serong, M.A.

JANUAR

22. Jan.
18.00 Uhr

29. Jan.
18.00 Uhr

FEBRUAR
05. Feb.

18.00 Uhr

12. Feb.
18.00 Uhr

19. Feb.
09.00 Uhr

Moderne Informationsgesellschaften
Pavel Richter

Vorstand Wikimedia Deutschland
Moderation: Prof. Dr. Alexander Gorke

Lobbyismus in Deutschland

Dr. Christian Humborg

Geschaftsfiihrer

Transparency International Deutschland e.V.
Moderation: Julia Serong, M.A.

Das Rechtssystem der Bundesrepublik Deutschland

Matthias Deller

Direktor

Amtsgericht Konigs Wusterhausen
Moderation: Prof. Dr. Alexander Girke

Die Bedeutung der Bundespressekonferenz
Dr. Gregor Mayntz

Vorsitzender Bundespressekonferenz e.V.
Moderation: Prof. Dr. Alexander Gorke

Jour fixe vor Ort

Teilnahme an der taz-Redaktionskonferenz
Konny Gellenbeck (angefragt)
Vorstandsmitglied taz Panter Stiftung
Begleitung: EJF-Team



